
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 31.05.2023                                                                                                                              № 394
 г. Кореновск

О даче согласия администрации муниципального образования
Кореновский район на передачу имущества, находящегося 

в муниципальной собственности муниципального образования
Кореновский район, в государственную собственность

Краснодарского края  на безвозмездной основе

В  целях  реализации  положений  Федерального  закона  от  21  ноября
2011 года  № 323-ФЗ  «Об  основах  охраны  здоровья  граждан  в  Российской
Федерации», Закона Краснодарского края от 30 июня 1997 года № 90-КЗ «Об
охране  здоровья  населения  Краснодарского  края»,  в соответствии
с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 11 статьи 154  Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  законодательные  акты  Российской  Федерации
и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской
Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений
и  дополнений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации
законодательных  (представительных)  и  исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации»  и  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях
документов,  необходимых  для  принятия  решения  о  передаче  имущества
из  федеральной  собственности  в  собственность  субъекта  Российской
Федерации   или  муниципальную  собственность,  из  собственности  субъекта
Российской  Федерации  в  федеральную  собственность  или   муниципальную
собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность
или собственность субъекта Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом
муниципального  образования  Кореновский  район,  решением  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  от  31.03.2021  №  68  «Об
утверждении Положения  о порядке  управления  и распоряжения  имуществом,



2

находящимся  в  собственности  муниципального  образования  Кореновский
район», Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Дать  согласие  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  на  передачу  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности  муниципального  образования  Кореновский  район,
в  государственную  собственность  Краснодарского  края   на  безвозмездной
основе,  в  соответствии  с  перечнем,  указанным в  приложении  к  настоящему
решению (прилагается).

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
обеспечить  размещение  настоящего  решения  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить
на  комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,  правовой
защиты  граждан  и  местного  самоуправления  Совета  муниципального
образования Кореновский район (Стинский).

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                              В.В. Слепухин



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета

муниципального образования 
Кореновский район 
от 31.05.2023 № 394

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования

Кореновский район в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе
 

№ 
п/п

Полное
наименование
организации

Адрес места
нахождения
организации, 

ИНН
организации

Наименование имущества
Адрес 

места нахождения
имущества

Индивидуализирующие
характеристики

1 2 3 4 5 6

1

Модульный фельдшерско-
акушерский пункт (ФАП)

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

Движимое имущество, 
модульное здание 
фельдшерско-акушерского 
пункта, расположено 
на земельном участке 
с кадастровым номером 
23:12:0101009:308, 
год завершения 
строительства – 2023,
год ввода 
в эксплуатацию - 2023, 
инвентарный номер 



2

110851000553,
балансовая стоимость -
8 645 052,34 руб., 
остаточная стоимость -  8 
645 052, 34 руб. 
на 26.05.2023

2

Аппараты дыхательные ручные
АДР-МП-В, АДР-МП-ДЛДР-МП-Н и 
комплекты дыхательные для ручной 
ИВЛ КД-МП-В по ТУ 9444-003-
52777873-2007: Комплект дыхательный 
для ручной ИВЛ КД-МП-В

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005509 , 
балансовая стоимость - 
8 457,00  руб., остаточная 
стоимость - 
8 457,00 руб. 
на 26.05.2023

3

Весы напольные медицинские 
электронные ВМЭН-150 по ТУ 9441-
022-00226454-2005

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005510 ,
балансовая стоимость - 
16 914,00 руб., 
остаточная стоимость -  16 
914,00руб. 
на 26.05.2023

4

Весы электронные настольные для 
новорожденных и детей до полутора лет 
ВЭНд-01- «Малыш» по ТУ 4274-021-
00226454-2002

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005511, 
балансовая стоимость -  
14 357,00 руб., 
остаточная стоимость - 
14 357,00 руб. 
на 26.05.2023



3

5

Вешалка на металлическом 
каркасе(проект В1.01.00) модель: 
В1.01.06

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер   ,
110852005513,
балансовая стоимость -
3 743,00 руб., 
остаточная стоимость -  
3 743,00 руб. 
на 26.05.2023

6

Вешалка на металлическом 
каркасе(проект В1.01.00)модель: 
В1.01.06

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005512,
балансовая стоимость -
3 743,00 руб., 
остаточная стоимость -  
3 743,00 руб. 
на 26.05.2023

7

Гемоглобинометр фотометрический 
портативный  для измерения общего 
гемоглобина крови 
гемиглобинцианидным методом АГФ-
03/540"Минигем"

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005514, 
балансовая стоимость - 
 89 571,00 руб., 
остаточная стоимость - 
89 571,00 руб. 
на 26.05.2023

8 Дефибриллятор автоматический 
наружный ДА-Н по ТУ 9444-228-
49640047-2015, вариант исполнения: 
дефибриллятор автоматический 
наружный ДА-Н-02

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005515,
балансовая стоимость - 
309 443,00 руб., 
остаточная стоимость - 



4

Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

309 443,00 руб. 
на 26.05.2023

9

Емкость-контейнер для временного 
хранения и удаления медотходов класса 
Б(педаль) 25 л, желтый по ТУ 22.22.14-
001-21109965-2017

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005516 , 
балансовая стоимость - 
6 314,00 руб., 
остаточная стоимость - 
6 314,00 руб. 
на 26.05.2023

10

Емкость-контейнер полимерный для 
дезинфекции и предстерилизационной 
оброботкимедицинских изделий ЕДПО 
по ТУ 9451-001-24320270-99 с 
принадлежностями: ЕДПО-3-02-2

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005455, 
балансовая стоимость - 
1 729,00 руб., 
остаточная стоимость - 
1 729,00 руб. 
на 26.05.2023

11

Изделия медицинские 
иммобилизационные для 
транспортировки пациентов по ТУ 
32.50.50-014-52777873-2014: вариант 
исполнения: Щит спинальный 
иммобилизационный YXH-1А6А

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005456, 
балансовая стоимость - 
33 857,00 руб., 
остаточная стоимость - 
33 857,00руб. 
на 26.05.2023

12 Измеритель артериального давления CS 
Medica CS-106 комплектация измерителя
артериального давления механического 
CS Medica CS-106 (с фонендоскопом)

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005457,
балансовая стоимость - 
2 286, 00 руб., 



5

Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

остаточная стоимость - 
2 286, 00 руб. 
на 26.05.2023

13

Измеритель артериального давления 
серии ИАД-01 -
" Адъютор" по ТУ 26.60.12-003-
58286981-2019. Вариант исполнения: 
ИАД-01-1-«Адъютор

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005458,

балансовая стоимость - 
6 071,00 руб., 
остаточная стоимость - 
6 071,00 руб. 
на 26.05.2023

14

Ингалятор кислородный КИ-11 
ППТД.2933.001ТУ

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005459, 
балансовая стоимость - 
80 071,00 руб., 
остаточная стоимость - 
80 071,00 руб. 
на 26.05.2023

15

Камера УФ-бактерицидная для хранения
стерильных медицинских инструментов 
КБ-03-«Я»-ФП по ТУ 9452-003-
55307168-2004: вариант исполнения: 
КБ-03-«Я»-ФП

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005460, 
балансовая стоимость - 
23 000,00 руб., 
остаточная стоимость - 
23 000,00 руб. 
на 26.05.2023

16 Кольпоскоп КС-01"Л"по ТУ 9442-005-
46978484-2004

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005461, 



6

муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

балансовая стоимость - 
317 286,00 руб., 
остаточная стоимость - 
317 286,00 руб. 
на 26.05.2023

17

Комплект оборудования для наглядной 
пропаганды здорового образа жизни

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005462, 
балансовая стоимость - 
20 786,00 руб., 
остаточная стоимость - 
20 786,00 руб. 
на 26.05.2023

18

Комплект шин транспортных 
иммобилизационных складных 
многократного применения КШТИв-
01-"Медплант" (средний) (ТУ 9438-001-
91531720-2011).

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный
номер110852005463,
балансовая стоимость - 
11 000,00 руб., 
остаточная стоимость - 
11 000,00 руб. 
на 26.05.2023

19

Комплект шин транспортных 
иммобилизационных 
складныхмногократного применения 
КШТИв-01-"Медплант" (средний) (ТУ 
9438-001-91531720-2011).

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный
110852005464, 
балансовая стоимость - 
11 000,00 руб., 
остаточная стоимость - 
11 000,00 руб. 
на 26.05.2023



7

20

Костыли: костыли подмышечныеарт. 
10022 

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005465, 
балансовая стоимость - 
4 286,00 руб., 
остаточная стоимость - 
4 286,00 руб. 
на 26.05.2023

21

Костыли: костыли подмышечныеарт. 
10022 

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005466, 
балансовая стоимость - 
4 286,00 руб., 
остаточная стоимость - 
4 286,00 руб. 
на 26.05.2023

22

Кресло гинекологическое с ручным 
приводом КГ-1 по ТУ 9452-021-
07614107-2004

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005467, 
балансовая стоимость - 
55 000,00 руб., 
остаточная стоимость - 
55 000,00 руб. 
на 26.05.2023

23 Мебель медицинская для оборудования 
кабинетов и палат: Стол 
манипуляционный МД по ТУ 9452-005-
47270095-2015:   МД SM 1

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005468, 
балансовая стоимость - 
13 157,00 руб., 
остаточная стоимость - 



8

Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

13 157,00 руб. 
на 26.05.2023

24

Мебель медицинская для оборудования 
кабинетов и палат: Стол 
манипуляционный МД по ТУ 9452-005-
47270095-2015:   МД SM 1

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005469,
балансовая стоимость - 
20 300,00 руб., 
остаточная стоимость - 
20 300,00 руб. 
на 26.05.2023

25

Мебель медицинская для оборудования 
кабинетов и палат: Стол процедурный 
Мебель медицинская для оборудования 
кабинетов и палат: стол МД по ТУ 9452-
005-47270095-2015: Стол процедурный 
МД SP 2N

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005470, 
балансовая стоимость - 
9 586,00 руб., 
остаточная стоимость - 
9 586,00  руб. 
на 26.05.2023

26

Мебель  медицинская
смотровая  :Кушетка  медицинская
смотровая  Мебель  медицинская
смотровая ММС-«Горское» по ТУ 9452-
004-49894635-2010,  в  следующем
исполнении:  Кушетка  медицинская
смотровая КМС - «Горское»

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005471,   балансовая
стоимость - 
11 286,00 руб., 
остаточная стоимость - 
11 286,00  руб. 
на 26.05.2023

27 Мебель  медицинская
смотровая  :Кушетка  медицинская
смотровая  Мебель  медицинская
смотровая ММС-«Горское» по ТУ 9452-

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,

движимое  имущество,
инвентарный  номер  ,
110852005472, 
балансовая стоимость - 



9

004-49894635-2010,  в  следующем
исполнении:  Кушетка  медицинская
смотровая КМС - «Горское»

сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

11 286,00 руб., 
остаточная стоимость - 
11 286,00  руб. 
на 26.05.2023

28

Набор для анестезиологии и реанимации Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005473, 
балансовая стоимость - 
35 600,00 руб., 
остаточная стоимость - 
35 600,00 руб. 
на 26.05.2023

29

Набор инструментов хирургических 
"МТ" по ТУ 9437-031-40686779-2008 в 
следующем исполнении: для экстренной
акушерско-гинекологической помощи 
НИЭАГ-«МТ»

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005474, 
балансовая стоимость - 
27 929,00 руб., 
остаточная стоимость - 
27 929,00 руб. 
на 26.05.2023

30

Набор мебели медицинской:  по ТУ 
9452-037-52962725-2017, вариант 
исполнения: Шкаф медицинский для 
одежды ШМО-«МСК»: МД-501.01

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005475 , 
балансовая стоимость - 
16 286,00 руб., 
остаточная стоимость - 
16 286,00 руб. 
на 26.05.2023

31
Носилки бескаркасные для скорой 
медицинской помощи по ТУ 32.50.50-
005-18585567-2003: носилки 

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005476 , 



10

бескаркасные для скорой медицинской 
помощи «Плащ» модель1У

муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

балансовая стоимость - 
8 571,00 руб., 
остаточная стоимость - 
8 571,00 руб. 
на 26.05.2023

32

Носилки бескаркасные для скорой 
медицинской помощи по ТУ 32.50.50-
005-18585567-2003: носилки 
бескаркасные для скорой медицинской 
помощи «Плащ» модель1У

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005477 , 
балансовая стоимость - 
8 571,00 руб., 
остаточная стоимость - 
8 571,00 руб. 
на 26.05.2023

33

Оборудование кабинетов и палат: Стол 
пеленальный (смотровой) Оборудование
кабинетов и палат по ТУ 9452-003-
68690950-2014: стол пеленальный 
(смотровой) (вид 303440): СП.03.00

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005478,  
балансовая стоимость - 
13 857,00 руб., 
остаточная стоимость - 
13 857,00 руб. 
на 26.05.2023

34

Оборудование кабинетов и палат: Стол 
для кабинета врача Оборудование 
кабинетов и палат по ТУ 9452-003-
68690950-2014: Стол для кабинета врача
(вид 156900): СК.02.02 (в комплекте 
офисное кресло)

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005479, 
балансовая стоимость - 
19 143,00 руб., 
остаточная стоимость - 
19 143,00 руб.. 
на 26.05.2023

35
Оборудование кабинетов и палат: Стол 
для кабинета врача Оборудование 

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,

движимое  имущество,
инвентарный  номер



11

кабинетов и палат по ТУ 9452-003-
68690950-2014: Стол для кабинета врача
(вид 156900): СК.02.02 (в комплекте 
офисное кресло)

Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

110852005480,  
балансовая стоимость - 
19 143,00 руб., 
остаточная стоимость - 
19 143,00 руб.. 
на 26.05.2023

36

Оборудование кабинетов и палат: Стол 
для кабинета врачаОборудование 
кабинетов и палат по ТУ 9452-003-
68690950-2014: Стол для кабинета врача
(вид 156900): СК.02.02 (в комплекте 
офисное кресло)

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005481, 
балансовая стоимость - 
19 143,00 руб., 
остаточная стоимость - 
19 143,00 руб.. 
на 26.05.2023

37

Оборудование кабинетов и палат :Тумба
прикроватная Оборудование кабинетов 
и палат по ТУ 9452-003-68690950-2014: 
Тумба прикроватная (вид 156900): 
ТМ.01.00

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005482, , 
балансовая стоимость - 
6 293,00 руб., 
остаточная стоимость - 
6 293,00 руб. 
на 26.05.2023

38

Оборудование кабинетов и палат :Тумба
прикроватная Оборудование кабинетов 
и палат по ТУ 9452-003-68690950-2014: 
Тумба прикроватная (вид 156900): 
ТМ.01.00

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер    ,
110852005483, 
балансовая стоимость - 
6 293,00 руб., 
остаточная стоимость - 
6 293,00 руб. 
на 26.05.2023



12

39

Одеяло-обогреватель тепловолоконное 
медицинского назначения 

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005484, 
балансовая стоимость - 
55 786,00 руб., 
остаточная стоимость - 
55 786,00 руб. 
на 26.05.2023

40

Персональный компьютер (моноблок) 
торговой марки «Асег», модели: Aspire 
С24-1650

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005485, 
балансовая стоимость - 
74 286,00 руб., 
остаточная стоимость - 
74 286,00 руб. 
на 26.05.2023

41

Персональный компьютер (моноблок) 
торговой марки «Асег», модели: Aspire 
С24-1650

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005486, 
балансовая стоимость - 
74 286,00 руб., 
остаточная стоимость - 
74 286,00 руб. 
на 26.05.2023

42 Персональный компьютер (моноблок) 
торговой марки «Асег», модели: Aspire 
С24-1650

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005487, 
балансовая стоимость - 
74 286,00 руб., 
остаточная стоимость - 



13

Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

74 286,00 руб. 
на 26.05.2023

43

Пульсоксиметр напалечный серии 
MD300C

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005488, 
балансовая стоимость - 
4 071,00 руб., 
остаточная стоимость - 
4 071,00 руб. 
на 26.05.2023

44

Рециркулятор УФ-бактерицидный для 
обеззараживания воздуха помещений в 
присутствии людей «СПДС» по ТУ 
9451-002-75620370-2010 в следующем 
исполнении: «СПДС-90-Р»

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный
номер110852005489, 
балансовая стоимость - 
20 571,00 руб., 
остаточная стоимость - 
20 571,00 руб. 
на 26.05.2023

45

Ростомер медицинский Р-"МСК" по ТУ 
9441-035-529

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005490 
балансовая стоимость - 
11 500,00 руб., 
остаточная стоимость - 
11 500,00 руб. 
на 26.05.2023

46 Светильник передвижной "ЭМАЛЕД" по
ТУ 9452-015-46655261-2011: светильник
смотровой передвижной «ЭМАЛЕД 100-
1 П»

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005491,
балансовая стоимость - 
93 857,00 руб., 



14

Новоберезанское,
Пролетарский  поселок,
Центральная улица, 14

остаточная стоимость - 
93 857,00 руб. 
на 26.05.2023

47

Сейф серии ГРАНИТ III ТУ 7399-040-
47270095-15

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005492,
балансовая стоимость - 
97 143,00руб., 
остаточная стоимость - 
97 143,00 руб. 
на 26.05.2023

48

Секундомер электронный,модели: KD-
1069

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005493, 
балансовая стоимость - 
1 057,00 руб., 
остаточная стоимость - 
1 057,00 руб. 
на 26.05.2023

49

Секундомер электронный,модели: KD-
1069

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005494, 
балансовая стоимость - 
1 057,00 руб., 
остаточная стоимость - 
1 057,00 руб. 
на 26.05.2023

50 Спирограф микропроцессорный 
портативный СМП-21/01--Р-Д" по ТУ 
9441-004-24149103-2003

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005495,
балансовая стоимость - 



15

сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

141 000,00 руб., 
остаточная стоимость - 
141 000,00 руб. 
на 26.05.2023

51

Стерилизатор воздушный 
медицинский в варианте 
исполнения ГП-20 СПУ 
по ТУ 9451-013-00141798-
2005

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005496,
балансовая стоимость - 
54 429,00руб., 
остаточная стоимость - 
54 429,00 руб. 
на 26.05.2023

52

Стетоскоп LD с принадлежностями: 
вариант исполнения: LD Prof-TV

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005497,  
балансовая стоимость - 
1 543,00 руб., 
остаточная стоимость - 
1 543,00  руб. 
на 26.05.2023

53

Стетоскоп LD с принадлежностями: 
вариант исполнения: LD Prof-TV

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005498,
балансовая стоимость - 
643,00руб., 
остаточная стоимость - 
643,00 руб. 
на 26.05.2023

54 Тонометр внутриглазного давления 
через веко цифровой портативный 
ТГДц-01 "ПРА" по ТУ 9441-011-

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005499,



16

12191956-98 муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

балансовая стоимость - 
49 571,00 руб., 
остаточная стоимость - 
49 571,00 руб. 
на 26.05.2023

55

Холодильник  фармацевтический  по  ТУ
9452-168-07503307-2004:  следующей
модели: ХФ- 250 -2«позис»

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005500,
балансовая стоимость - 
38 714,00руб., 
остаточная стоимость - 
38 714,00 руб. 
на 26.05.2023

56

Холодильник фармацевтический по ТУ 
9452-168-07503307-2004: следующей 
модели: ХФ-140 «ПОЗИС»

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005501,
балансовая стоимость - 
40 143,00 руб., 
остаточная стоимость - 
40 143,00 руб. 
на 26.05.2023

57

Шкаф для кабинета ШК-Л-03 
"ЛАВКОР"

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005502,
балансовая стоимость - 
12 214,00 руб., 
остаточная стоимость - 
12 214,00 руб. 
на 26.05.2023

58 Шкаф медицинский для фармпрепаратов
ШМФ-02-"ЕЛАТ"

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,

движимое  имущество,
инвентарный  номер



17

Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

110852005503,
балансовая стоимость - 
43 000,00 руб., 
остаточная стоимость - 
43 000,00 руб. 
на 26.05.2023

59

Экспресс-анализатор параметров крови 
портативный  02--ЕЛАТ" 
ГИКС.942818.154ТУ вариант 
исполнения: ШМФ-02-"ЕЛАТ" ,исп.8

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005504, 
балансовая стоимость - 
9 371,00 руб., 
остаточная стоимость - 
9 371,00 руб. 
на 26.05.2023

60

Экспресс-анализатор (глюкометр) 
портативный для определения уровня 
сахара в крови «Акку-Чек Актив» (Accu-
Chek Active) с принадлежностями

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный номер          ,
110852005505,
балансовая стоимость - 
2 157,00руб., 
остаточная стоимость - 
2 157,00 руб. 
на 26.05.2023

61

Электрокардиограф 3-6-12 канальный с
регистрацией  ЭКГ  в  ручном  и
автоматическом  режимах  ЭК12Т-01-"Р-
Д"  по  ТУ  2660-005-24149103-2018:
вариант исполнения ЭК12Т-01-"Р-Д7141

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005506,
балансовая стоимость - 
120 300,00 руб., 
остаточная стоимость - 
120 300,00 руб. 
на 26.05.2023



18

62

 Языкодержатель для взрослых (набор 
инструментов хирургических «МТ» по 
ТУ 9437-031-40686779-2008

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005507,
балансовая стоимость - 
1 443,00 руб., 
остаточная стоимость - 
1 443,00 руб. 
на 26.05.2023

63

Языкодержатель  для  взрослых  (набор
инструментов  хирургических  «МТ»  по
ТУ 9437-031-40686779-2008

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
инвентарный  номер
110852005508,
балансовая стоимость - 
1 443,00 руб., 
остаточная стоимость - 
1 443,00 руб. 
на 26.05.2023

64

Аптечка первой помощи АНТИ-
СПИД(ВИЧ) по ТУ 9398-035-42965160-
2007

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
номенклатурный номер
ГУ-000000002127
балансовая стоимость - 
1 929,00 руб., 
остаточная стоимость - 
1 929,00 руб. 
на 26.05.2023

65

Дезинсекционный набор для жилых и 
общественных помещений УК-6П

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,

движимое  имущество  в
количестве  2  единиц,
номенклатурный номер
ГУ-000000002128, 
балансовая стоимость - 
95 428,00 руб., 



19

Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

остаточная стоимость - 
95 428,00  руб. 
на 26.05.2023

66

Изделие медицинское для ухода за 
больными марки "Meridian"Пузырь для 
льда диаметром 200 мм. 

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество  в
количестве  2  единиц,
номенклатурный номер
ГУ-000000002124
балансовая стоимость - 
1 428,00руб., 
остаточная стоимость - 
1 428,00 руб. 
на 26.05.2023

67

Роторасширитель винтовой одноразовый Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество  в
количестве  2  единиц,
номенклатурный  номер
ГУ-000000002125
балансовая стоимость - 
1 114,00 руб., 
остаточная стоимость - 
1 114,00 руб. 
на 26.05.2023

68

Сантиметровая лента Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
номенклатурный номер
ГУ-000000002126
балансовая стоимость - 
500,00 руб., 
остаточная стоимость - 
500,00 руб. 
на 26.05.2023

69 Термометр медицинский марки 
"MERIDIAN"

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,

движимое  имущество   в
количестве  5  единиц,



20

Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

номенклатурный номер
ГУ-000000002123
балансовая стоимость - 
4 285,00 руб., 
остаточная стоимость - 
4 285,00 руб. 
на 26.05.2023

70

Укладка  противоэпидемическая
медицинская  -  УК-5  по  ТУ  9398-005-
45508267-2010:  в  следующем
исполнении:  Укладка
противоэпидемическая  медицинская
универсальная УК-5М

Российская  Федерация,
Краснодарский  край,
Кореновский
муниципальный  район,
сельское  поселение
Новоберезанское,
Привольный поселок,
Партизанская улица, 14

движимое  имущество,
номенклатурный номер
ГУ-000000002129
балансовая стоимость - 
14 857,00 руб., 
остаточная стоимость - 
14 857,00 руб. 
На 26.05.2023

ИТОГО количество — 
77 единиц
балансовая стоимость – 
11 058 108,34 руб.
остаточная стоимость - 
11 058 108,34 руб.
на 26.05.2023

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                             С.А. Голобородько


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


